
Martin Slavata

Prostory spojitých funkcí v topologii bodové konvergence

Posudek diplomové práce

Tato kompilační práce zpracovává některé vlastnosti kompaktních množin v pro-
storech Cp(X). Po úvodních kapitolách 0 a 1 práce představuje pojem andělských
prostorů a ukazuje v následující kapitole Orihuelův výsledek, že Cp(X) je andělský
proX web-kompaktní. Další část práce je věnována Govaertsovu příkladu o součinu
andělských prostorů. Tento příklad vede v kapitole 5 k definici třídy striktně an-
dělských prostorů, která je uzavřená na spočetné součiny, přičemž jsou předvedeny
některé příklady striktně andělských prostorů Cp(X). Závěrečná kapitola je věno-
vána výsledkům Tkachuka o vztahu mezi X a různými variantami kompaktnosti
pro Cp(X).
Práce je lepší než předcházející verze, i když stále obsahuje větší než malé množ-

ství věcných, stylistických a typografických chyb. Ukáže-li se však během obhajoby,
že autor problematickým místům rozumí, mohla by snad být uznána jako práce
diplomová. (Problematická místa, která bych rád viděl objasněna u obhajoby, jsou
vyznačena níže jako otázky.)

20.8.2010

Jiří Spurný

Seznam konkrétních připomínek

(1) Věcné chyby a chybějící argumentace:
• 81: Má být “πY (W (f, x1, . . . , xl, ε))”.
• 104: Příklad by měl být uveden v kategorii úplně regulárních prostorů.
• 111: Binární rozvoj není jednoznačně určen.
• 1111: Proč není třeba uvažovat obecné otevřené množiny?
• 118: Prvky tohoto pokrytí nejsou okolími bodu x.
• 114: (p, q) není prvkem množiny U(xm).
• 163: Závěr této věty neplatí.
• 1914: Výraz “d(G(x) − g(y)) ≤ ε” je špatně.
• 301: Má být “zobecněná posloupnost”.



• 3110: Množina A z věty 3.18 leží v Cp(X), ne v Y .
• 3310: Není jasné, co je Ω.
• 3413: Má být “topologie Nb”.
• 347: Kompaktnost plyne z definice topologie, ne z podmínky (iii).
• 358: Zřejmě se myslí konkrétní báze κ.
• 353: Není jasné, co je “základní kompaktní množina”.
• 362: Proč není posloupnost (xn) obsažena v žádném prvku báze?
• 389: Proč existuje takové y?
• 405: Kromě vlastnosti (ii) je třeba použít i vlastnost (iii).
• 401: Jak se najde taková posloupnost (Ui)?
• 411: Proč takové ba existuje?
• 439: Jak se takové zobrazení najde?
• 457: Proč je nekonečně mnoho množin Vi neprázdných?
• 468: “limitou” je špatně.
• 469,8: Místo Cp(Y ) má být Cp(Y |X).
• 479: Podle definice je xn+1 ∈ Vn+1. Jak se to spraví?
• 492,1: Proč platí (iii) =⇒ (iv) a (v) =⇒ (vi)?
• 501: Má být x ∈ I.
• 508: Proč je průnik neprázdný pro nejvýše konečně mnoho n?
• 517: Má být i = 1, . . . , n.
• 519: Má být i ∈ N.
• 538: Proč je B ⊂ V ?
• 535: Chybí Un+1 ⊂ Un.
• 546: Jak plyne z lemma 6.8?
• 545 − 55

4: Argumentace je nesrozumitelná.
• 557: Proč je Xτ hustá v IM?
• 555: Místo χ má být δ.
• 551: Proč se dá takové Θ zvolit?

(2) Stylistické, gramatické a typografické chyby:
• 76: Za “Obecněji” by měla bý čárka.
• 84: Zde i na dalších místech je matematický text vysázen špatným
fontem.

• 107: Před “není” chybí čárka.
• 132: Výraz “podmínky” není vhodný.
• 431: Chybí čárka před “existují”.


